*Alia
aliter
hujus
modi
muni*

*Alia
Prij
compr*

Clau

*Forma
com
canon
const.*

*Ordin
com
quor
const
in
ale
ri
blicar*

niter publicent, & ad Christi fidelium mentes reducant, nuntient, & declarent.

§. 29. Ceterum hortamur eosdem universos, & singulos Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, aliosque locorum Ordinarios, & Ecclesiarum Prælatos, necnon Rectores, ceterosque curam exercentes, ac presbyteros seculares, & quorumvis Ordinum regulares ad audiendum confessiones quavis auctoritate deputatos, ut transumptum harum literarum penes se habere, legere, & diligenter examinare procurent.

§. 30. Volentes earundem præsentium transumptis, etiam impressis, Notarii publici manu subscriptis, & sigillo Judicis ordinarii Romanæ Curie, vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eandem prorsus fidem, in iudicio, & extra illud ubique locorum adhibendam fore, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ vel ostensæ.

§. 31. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ excommunicationis, anathematizationis, interdictionis, declarationis, protestationis, sublationis, revocationis, commissionis, innodationis, mandati, hortationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac B. Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnat. Domini. 1583. pridie Nonas Aprilis, Pont. nostri anno 11.

XXII. Quod Præceptorie Militiæ, & Ordinis S. Joannis Hierosolymitani vacent per promotionem ad Episcopatum.

De hac Militiæ notavi supra ad const. 2. Anast. IV. Christianæ.

A. D. GREGORIVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad futuram rei memoriam.

Controversia inter Venerabilem fratrem nostrum Thomam Episcopum Meleulitan. & dilectum filium Michaëlem Palentin. proximè suscitata, occasione Præceptorie de Masden, Prioratus Catalaniæ, Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani, de qua pridem vacante per susceptionem muneris consecrationis ejusdem Episcopi, dicto Michaëli canonicè provisum fuerat, ipse verò Episcopus illam non ut beneficium vacationi obnoxium, sed ut prædium possidere posse contendebat.

§. 1. Nos causam hujusmodi causarum Curie Cameræ Apostolicæ Generali Auditori audiendam commisimus, & sine debito terminandam, omni, & quacumque appellatione remota, qui voto Auditorum causarum Palatii Apostolici de mandato nostro adhibito, provisionem prædictam canonicam declaravit, perpetuum Episcopo silentium imponendo, ac præsentem ejus appellationem rejiciendo.

§. 2. Quare nos attendentes, Episcopum dictam præceptoriam, sive beneficium, sive quodvis aliud, cum sua Ecclesia sine dispensatione Apostolica retinere non posse, ideoque justæ Michaëlis postulationi assentientes, prædictam declarationem, & quicquid ab ipso Auditore in hac re decretum est, præsentium tenore approbamus & confirmamus, provocatione, vel protestatione ex parte Episcopi interjecta non obstante. Nulli ergo, &c.

Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnat. Domini. 1583. tertio Kal. Maii, Pont. nostri anno 11.

XXIII. De electione, numero, & qualitatibus Magistrorum sacræ Theologiæ, de cætero in Provinciis Italiæ eligendorum ex Ordine Fratrum Eremitarum S. Augustini.

Alia de hoc Ordine scripsi apud Alexand. IV. const. 6. Licet, sup.

Quoad promovendos hujus Ordinis fratres ad Docto-

ratum, & Magisteria in sacra Theologia in Provincia Hispaniarum, & Indiarum, attende constitut. S. D. N. Urbani VIII. 40. Romanus, infra tom. 4. ubi alias Constit. de hoc Ordine tractantes indicatas reperies.

GREGORIVS PAPA XIII. Dilectis filiis Priori generali, & fratribus Ordinis Eremitarum S. Augustini Provinciarum Italiæ.

Dominicum gregem sollicitudini nostræ commissum, internis oculis perspicacius introspicentes, Religiosorum, & eorum, qui mundanis abjectis illecebris, Altissimo in humilitatis spiritu famulantur, præcipuam curam gerere, & ea, quæ profl. omi illorum adversari, seu quomodolibet illorum quietem, & felicem statum perturbare posse videntur, de medio tollere, quantum ex alto nobis conceditur, satagentes, mentis nostræ aciem ad ordinem vestrum ab ipso Sancto Aurelio Augustino institutum præcipua cura convertimus.

§. 1. Cumque inter vos summa cum totius agri Domini fertilitate, quamplurimi sacris literis operam navantes, ad Lectoris, Baccalauri, & postremò Magistri, seu Doctoris in sacra Theologia gradum promoveri, & promoti certis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, præminentibus, & superioritatibus, juxta Ordinis & regulæ vestræ statutorum, & institutionum formam, & continentiam frui, & gaudere consueverint. Et propterea multi propriis potius quam communibus commodis fervientes, seipso publicis officiis, oneribus, & laboribus subtrahere satagentes, ad Magisterii, seu Magistri, sive Doctoris gradum properanter anheliunt, illum modis omnibus ambientes, adeo ut nisi malo huj. smodi celeriter occurratur, brevi tempore dubitandum sit, ne plures Magistri, quam discipuli in vestro Ordine, præsertim in Provinciis Italiæ, reperiantur: & cum omnes privilegio magisterii, seu magistri, vel doctoris suffulti fuerint, nemo qui necessaria singulorum monasteriorum, seu domorum vestrarum munia exercere velit, reliquus futurus sit. Unde factum est, ut fratres Eremitæ Ordinis vestri Provinciarum extra Italiam constitutarum, Magistros seu Doctores, nisi magna cum cautela, & parvo numero à certis annis citra non admiserint, nec admittant de præsentibus.

§. 2. Nos igitur malis hujusmodi occurrere, & communi utilitati vestrum omnium consulere, & ut posthac non nisi idonei, & in numero decenti ad magisterium, sive Magistri aut Doctoris gradum promoveantur, providere volentes, Prædecessorum nostrorum, & præsertim felicitis recordationis Bonif. Papæ VIII. qui alias per suas literas sub Dat. Rom. apud S. Petr. quinto Kal. Maii, Pont. sui Anno decimotertio, Ordinis Fratrum Prædicatorum Magistros hujusmodi creandi modum & normam præscripsit, inhærentes. Motu proprio, non ad vestram, seu alicujus vestrum super hoc nobis oblatæ petitionis instantiam, sed ex nostra certa scientia, & spontanea voluntate, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine statuimus, decernimus, ordinamus, volumus, mandamus, vetamus, & prohibemus, ne posthac Prior Generalis Ordinis vestri pro tempore existens, neque etiam ipsum Capitulum generale capitulariter congregatum, aut quodcumque Capitulum, sive Congregatio Provincialis, cujuscumque Provinciæ intra Italiam constitutæ, sive alii quicumque, quacumque Ecclesiastica, sive mundana præfulgeant dignitate, & potestate, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, prætextu cujuscumque consuetudinis, etiam immemorabilis, sive privilegii aut indulti Apostolici ex quacumque causa quomodolibet pro tempore, etiam Motu proprio per quoscumque Prædecessores nostros, aut nos forsan concessi, & innovati, quoscumque, quantumcumque idoneos, & habiles ad magisterium, sive Magistri, aut in sacra Theologia Doctoris gradum & dignitatem quomodolibet efferre aut promovere, seu efferri, & promoveri permittere possit aut valeat, audeat seu præsumat, nisi singulis sex annis in singulis Capitulis Generalibus, coram Designtoribus, & in ipso Designtorio, & non ultra duos ex singulis Italiæ Provinciis, seu Congregationibus, ac aliis modis, formis, locis, temporibus, & à personis infra scriptis examinandos. &

Exordium

Causa hujus const.

Præscriptio numeri, qualitatam Magisterii in Theologia eligendorum. Ac tempus promovendû & locus.

appro

approbandos, videlicet ut in Capitulis Provincialibus à vobis & singulis vestris Italiae Provinciis seu Congregationibus, statutis temporibus celebrari solitis, ex vobis ipsis, & ex singulis quibusque respectivè Provinciis seu Congregationibus, si fieri possit, sin autem ex vicinioribus, viri Magistri sacra Theologia, moribus, & doctrina idonei deo, qui ad magisterii gradum, & modo, forma infra scriptis promovendos examinare, & in eorum, & cujuslibet eorum vitam, & mores inquirere, illorumque concursus audire, ut de eo sive eis rectè judicare possint, & valeant, eligantur, jurentque Electi ipsi, se solo Religionis zelo, omni humano affectu postposito, illos sese electuros, quos vita, moribus, & doctrina idoneos, se idoneiores ex sua cujusque conscientia judicio judicabunt.

*Experimentum
& examen
eorundem*

§. 3. Omnes verò, & singuli de singulis quibuscumque Italiae Provinciis, seu Congregationibus respectivè, qui se ad Magistri, seu Magisterii vel doctoratus hujusmodi gradum, & dignitatem ascendere posse confident, ex ipsis quibusque respectivè Provinciis seu Congregationibus, si aderunt, sin autem etiam ex aliis, dummodo promovendi ipsi ad aliquod monasterium illius Provinciae, in qua promovendi fuerint, transferantur, & ab eo in filios legitime suscipiantur, summa cum diligentia, & maturitate ab Electis hujusmodi examinentur, & in eorum omnium, & singulorum scientia, & doctrina periculum fiat, & experientia, & centum formatis schedulis distinctiones, & punctos ex quatuor Magistri sententiarum libris, viginti quinque scilicet ex libro quolibet excerptos continentibus, illisque in unam coniectis, singulae forte extrahantur, quae singulis promovendi incontinenti assignentur, & super schedulis ipsis, sive cunctis sibi assignatis, qui forte obvenerint, singuli promovendi viginti quatuor horarum spatio in praesentia duorum, sicut praemittitur, Electorum, & aliorum Doctorum virorum ac Patrum vocalium ipsius Capituli Provincialis, lectionem, ut vocant, scholasticam legere, & ex ea conclusionem suo arbitrio disputandas proponere, & contra ipsos omnes & singulos, sicut praefertur, electi seu alii praesentes, saltem Magistri arguere & contradicere teneantur. Et insuper inter promovendos ipsos fiat concursus, ut qui eorum alio seu aliis magis idoneus reperiens fuerit, aliis posthabitis praefertur. Examinibus verò, & concursibus singulis in suis quibusque Provincialibus Capitulis modo, & forma praemissis perfectis, omnes & singuli, qui examibus, & concursibus ipsis, sicut praefertur, electi praefuerint, praevio eorum, & cujuslibet ipsorum juramento, singuli pro suis conscientis solum Deum, & Religionis Christianae profectum praeculis habentes, omni, & quocumque alio affectu postposito, quos idoneos, seu magis idoneos reputaverint, in schedula eorum, & cujuslibet eorum propria manu scripta, seu subscripta adnotare, & Priori Generali in generali Capitulo quolibet sexennio celebrari solito coram Definitoribus, seu majori illorum parte, & in ipso definitorio, & non alibi, sub poena excommunicationis praesentare curabunt.

*Prædictis Priori
Generalis
eos promovendi*

§. 4. Ex ipsis antea modo, & forma praemissis, & singulis Provinciis, seu Congregationibus electis examinatis, & pro idoneis, seu magis idoneis approbatis, & receptis Prior generalis pro tempore existens, in loco ipso definitorio, & non alibi, & coram ipsis Definitoribus, seu majori illorum parte, duos & non plures singulis sex annis, & in generali Capitulo ex singulis Italiae Provinciis seu Congregationibus eligere, illosque in sacra Theologia Magistros, sive Doctores creare, & facere, auctoritate nostra possit, & valeat, sicque per ipsum Priorem Generalem assumpti, & promoti, in ipsa sacra Theologia Magistri verè, & realiter ubique, tam tota Italia quam extra in quacumque Provincia vel Congregatione sententur, & existant. Omnibusque & singulis gratiis, privilegiis, exemptionibus, praeminentiis, & superioritatibus, tam à jure communi quam statutis, & consuetudinibus Ordinis vestri in sacra Theologia Magistris, & Doctoribus concessis, & indultis, & quibus alii quicumque in sacra Theologia Magistri, seu Doctores in publicis quibuscumque Gymnasiis, aut Universitatibus ad magisterii, seu

Magistri vel Doctoris gradum promoti, & assumpti uti, frui, potiri, & gaudere soliti sunt, & consueverunt, utunturque, potiuntur, & gaudeant, uti, frui, potiri, & gaudere possint, utantur, fruunturque, potiuntur, & gaudeant liberè, & licitè, ac pacificè, & quietè. Nos enim tibi dilecto filio Priori generali modernè pro tempore existenti, modo & forma praemissis in Provincialibus Capitulis electos, & pro tempore eligendos, etiam absque alicujus loci Ordinarii, sive Collegii, aut Universitatis, sive Studii, aut Gymnasii generalis, sive illius Rectoris, aut cujuscumque Administratoris quocumque nomine nuncupati, & quacumque Ecclesiastica, seu mundana auctoritate, & potestate fungentis, etiam S.R.E. Cardinalis licentia, ad magisterii, sive Magistri, seu Doctoris, in sacra Theologia hujusmodi gradum, praeminentiam, dignitatem, auctoritatem, & facultatem promovere, illique omnibus, & singulis Magistri seu Doctoris in sacra Theologia insignia, auctoritates, facultates, & potestates singulis Magistris, & Doctoribus in ipsa sacra Theologia per nos, aut quoscumque locorum Ordinarios, sive Universitates, Collegia, Studia, Gymnasia, illorumve Rectores, sive Administratores quoscumque, aut alias quascumque personas, quacumque auctoritate, & potestate suffultas, & S.R.E. Cardinales, & de latere nostro Legatos, vel etiam quacumque loca concedi solita, ipsis, sicut praefertur, electis, examinatis, & approbatis, quos ex singulis Provinciis, modo, & forma praemissis, praevia de more possessione fidei elegeris, & Magistros seu Doctores assumpseris, dare, indulgere, concedere, & attribuere, etiam si Capitulum Generale hujusmodi in Alma Urbe nostra, aut alibi, ubi nos, & curiam nostram Romanam tunc temporis commorari contigerit, aut in aliis quibuscumque Civitatibus, in quibus Gymnasia, & Studia generalia vigere dignoscuntur, aut in futurum quomodolibet erigentur, fieri, & celebrari contigerit, plenariè concedimus, & indulgemus praesentium per tenorem.

§. 5. Decernentes & districtè praecipiendo mandantes ne quisquam vestrum qui posthac cujuscumque privilegii, etiam à nobis, & successoribus nostris, etiam Motu proprio concessi, aut aliis quomodolibet impetrati praetextu, ad cujuscumque Doctoratus, aut Magisterii gradum, etiam à quibuscumque locorum Ordinariis, etiam S.R.E. Cardinalibus, aut de latere Legatis, sive in quibuscumque Gymnasiis, aut Universitatibus in posterum promoti fuerint, Magistri, aut in sacra Theologia Doctoris titulum, nomen, insignia, aut praeminentiam, seu privilegia, & exemptiones quascumque usurpet, aut usurpare, sive alias, aut aliter quam modo, & forma praemissis, concessis uti quomodolibet publicè vel occultè audeat, seu praesumat sub poena privationis eorum graduum, & inhabilitatis ad Magisterium, etiam si aliquibus per nos aut successores nostros, ac Sedem Apostolicam, ut in sacra Theologia verè, & realiter Magistri seu Doctores sint, & existant, & omnibus gratiis, privilegiis, exemptionibus, & indultis, quibus ceteri Magistri & Doctores potiri, & gaudere consueverint, potiuntur, & gaudeant, quomodolibet concessum extiterit. Interdicentes etiam, prout eorundem praesentium tenore interdicimus omnibus, & singulis Italiae Provinciis praedictis, & quibuscumque Congregationibus vestris, ne quenquam ad magisterium, sive doctoratum approbare aut proponere aliter, alibi, aut alias, quam praescriptis modis, formis, personis, & locis, ac temporibus, possint aut valeant quovis quaesito colore vel ingenio.

§. 6. Quocirca Venerabilibus fratribus nostris Jacobo Episcopo Portuensi, moderno ac pro tempore existenti Ordinis vestri Protectori, necnon Mediolanensi Archiepiscopo, ac dilecto filio Curiae causarum Camerae nostrae Apostolicae generali Auditori per praesentes Motu simili mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum, per se vel alium seu alios praesentes nostras literas, & in eis contenta quacumque, ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte vestra, aut alicujus vestrum fuerint requisiti, seu eorum alter fuerit requisitus, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio

Patris, & D.N. Gregorii divina providentia Papa XIII. anno 12. retroscripta littera Apostolica forma Brevis expedita, & affixa fuerunt in acie Campi Floris, & hinc est, per nos Petrum Cardinalem, & Melchiorum Riccium eiusdem S. D. N. Papa Curia. Ioan. Baptistam Bagui Mag. Cur.

LXXXV. Forma publicandi resignationes beneficiorum Ecclesiasticorum, in Curia, & extra.

Qua autem resignationes ab Episcopis admitti possunt, definit Pius V. supra in eius const. 38. Quanta. Formamque desuper litteras Apostolicas expediendi praescripsit in const. 32. Cogit.

De consensu autem resignationum receptione, & extensione, & aliis, vide Clemen. VIII. constitur. 17. Sanctissimus, ubi notavi.

Edita An. D. GREGORII EPISCOPI S. SERVUS SERVORUM DEI: Ad perpetuam rei memoriam.

Causa const.

Humano vix iudicio ita bene quicquam, & providenter sanciri potest, quin usus saepe aperiat, doceatque, id quod salubre fore credebatur, minus experiendo prodesset, quod in illis constitutionibus, quas ad prohibendas simulas, occultasve beneficiorum Ecclesiasticorum resignationes diversi Romani Pontifices multifariam ediderunt, & fel. rec. Pius Papa V. praedecessor noster novissime promulgavit, cognoscimus accidisse.

Omnes resignationes, & iurium concessionem publicari debent intra sex menses, si beneficia sine cura sint, si vero ultra, intra novem.

§. 1. Nos hoc malum, prout occasio necessitasque postulat coercere volentes, statuimus ut posthac omnes, & quaecumque resignationes, etiam causa permutationis, ac commendarum, & etiam literis Apost. non confectis, & possessione non habita, nec non litis, & iurium quorumcumque concessionem, ac retrocessionem, quae deinceps de quibuscumque beneficiis Ecclesiasticis, in nostris, seu Rom. Pontif. pro tempore existentibus manibus, ac etiam coram Notario publico, & testibus fient, & a nobis, vel illo, seu nostro, vel illius mandato admittentur, & super eis provisiones, & quaecumque aliae dispositiones, sive temporales, sive perpetuae, aut ad hoc mandata Apostolica sub quacumque forma, & quibuscumque etiam S. R. E. Card. ac piis locis quocumque privilegio suffultis facta publicari debeant cum literis Apost. desuper confectis, intra sex menses, si beneficium citra montes fuerit, ultra vero intra novem a data concessionis gratiae, non autem a die praestiti super ea consensu numerandos, etiam si postea concessio gratiae huiusmodi ex quavis causa, diversisque subsequens datus, ac quotiescunque, & quovis modo reformata, & valida reddita fuerit, pluresque, & quotquot in alium, vel alios cessiones, ac etiam in ipsummet primum resignantem, vel credentem retrocessionem, terminis praedictis nondum elapso intercesserint, ita ut unicus dumtaxat terminus omnibus his successivis cessionibus, ac retrocessionibus decurrat, ut qui postremam gratiam habuerit, publicationem huiusmodi facere, caeteraque omnia hic praescripta intra eundem terminum praestare teneatur.

Forma publicandi resignationes, & cessiones.

§. 2. Ipsa autem publicatio in Cathedrali, & in beneficii Ecclesia, vel Ecclesiis, si in pluribus illud sit, fiat ubique dum frequens populus ad Missarum solemniam convenit, palam omnibus litteris Apostolicis praedictis, earumve transumptum authenticum exhibeatur, claraque & intelligibili voce resignatio, seu cessio huiusmodi, ac beneficii qualitas, & invocatio, nominaque & cognomina resignantis, seu cedentis, ac illius in cuius favorem gratia huiusmodi facta est, pronuntientur, ita ut haec omnia possint ad notitiam omnium ibi existentium verisimiliter pervenire, scriptoque de his omnibus exemplo collato, valvis dictarum Ecclesiarum affixum relinquatur. Si vero Ecclesia beneficii ruralis sit, aut populo, conventuque careat, eo casu in Parochiali, intra cuius Parochiae limites beneficium ipsum consistit, & in Cathedrali Ecclesia, vel si locus bello, seu peste, alii sive manifestis periculis subjaceat, tunc in proxima parochiali, ac etiam in Cathedrali Ecclesia, vel si aditus ad illas, aut utramvis minime sit securus, in alia Cathedrali, vel Parochiali viciniori periculis immuni publicatio huiusmodi peragatur.

§. 3. Is quoque in quem disponi, vel mandari de beneficio etiam litigioso, vel accedente non possessore, sub quacumque forma contigerit possessionem beneficii intra dictum tempus vigore litterarum Apostolicarum desuper confectarum, nec alias apprehendere debeat, & si propter litem, aut aliud legitimum impedimentum nequiverit, saltem litteras Apostolicas cum earum publicatione, si tunc facta erit, Judici seu executori illarum vel aliis ad quos pertinet, per se vel procuratorem suum legitimum, intra idem tempus praesentare, & apud illum vel illos pro ipsarum litterarum executione instare, & possessionem huiusmodi instanter petere teneatur.

§. 4. Caeterum modus, & forma hic tradita semper, & ubique debeat observari, nec alia vel equipollens ullo modo admitti in omnibus huiusmodi resignationibus, cessionibus, & retrocessionibus, de quibuscumque Ecclesiis, Monasteriis, Prioratibus, tam virorum quam mulierum dignitatibus, officiis, & beneficiis Ecclesiasticis, secularibus & quorumvis Ordinum, etiam militiarum regularibus, etiam electivis, & manualibus, ac etiam de iure patronatus laicorum illustrium, & alias quomodocumque existentibus, sive pacificis, sive in petitorio, sive in possessorio litigiosis, etiam de quibus in Consistorio nostro disponi consuevit, seu debet, quae posthac ex quacumque causa fient, & per nos ac praedictos successores, extra tamen dictam Consistorium, administrationis, possessionis fructuum etiam omnium, ac rerum, & iurium quorumcumque. Ad praedictorum tamen observationem eum, in quem iuris sit cessio beneficii, quod tempore cessionis huiusmodi, & ante illam vigore litterarum Apostolicarum, ut supra, si ad id tenebatur, publicatam realiter possidebat, nolumus obligari.

§. 5. Quod si quicquam praedictorum omnium omnif. sum fuerit, dictis terminis, ut cuique praescripti sunt elapsis, omnes dispositiones & gratiae resignatorum, & cessionum beneficiorum, aut iurium huiusmodi, cum omnibus inde secutis, sive de pacificis, sive de litigiosis, sint irritae, & inanes, nullaque alia gratia super huiusmodi beneficio, sive iure cesso, iis quibus concessa fuerit suffragetur, sed ipsi tales inhabiles, & incapaces sint ad huiusmodi beneficia sic resignata, & cessa quomodocumque obtinenda, illaque sive iura ab ipsa statim prima resignatione seu cessione, etiam si illae alias nullae, & invalidae essent, vacante & vacare debeant eo ipso, nec resignantibus, seu cedentibus, si postea in sua possessione remanent, constitutiones de annali, & triennali possessore, nec praesumptae, aut tacitae retrocessionem, etiam propter diuturnam continuatae possessionis huiusmodi tolerantiam, nec omnino aliud jus vel beneficium ullo tempore suffragetur, sed ipsa beneficia, sive iura sic a principio vacantia, a Sede Apostolica praedicta dumtaxat impetrari valeant, ac concedi. Illorum vero impetrationes, vel etiam Motu proprio concessionem, quibuscumque derogationibus suffultae nunquam sub clausulis generalibus, aut vacationum modis conditionalibus, vel implicitis comprehendantur, sed specialiter, & expresse ob non servatam praesentis constitutionis formam, & cum declaratione nominum, & cognominum resignantis seu cedentis, & gratiam habentis dispositivae, & non conditionaliter fieri omnino debeant, & quicumque sic impetrans, aut gratiam, etiam Motu simili habens, praesinitum cuique casui tempus praedictum a data concessionis gratiae sibi factae huiusmodi, ea omnia quae cadens a iure praedicto debebat, praestare teneatur, & si pluribus gratiam huiusmodi fieri contigerit, is praes omnibus obtineat, qui primus publicationem suae impetrationis fecerit, & possessionem adeptus fuerit, aut petierit, omniaque requisita praedicta adimpleverit, quamvis in data sit postremus, & possessio ab alio in publicando negligentiore prius apprehensa fuerit vel petita. Reservationibus omnibus nominis, administrationis fructuum etiam omnium, ac pensionum, & aliarum rerum quorumcumque, nec non facultatibus, indultis, & aliis concessionibus, tam ipsi resignantibus, seu cedentibus, qui tamen possessionem ab initio re ipsa dimiserint, quam aliis, ex huiusmodi resignationibus, cessionibus a Sede Apostolica factis nihilominus validis, plenumque effectum sortituris.

§. 6. Sed

§. 6. Sed de in beneficiis super possessione, vel proprie- tate litigiosis litis profectio turbari valeat, vel differ- ri in causis hujusmodi, contra cedentem ad ulteriora, etiam ad sententiam definitivam, & rem judicatam, ac illius executionem, quousque ille qui gratiam ex resi- gnatione, seu cessione, aut ex omnia forma publicatio- nis hujusmodi obtinuit, ad causam, per se, vel procura- torem legitimum accesserit, litemque hujusmodi sus- ceperit, eodem modo, & ordine procedi possit, quo po- tuisset legitime si cesso hujusmodi facta non fuisset, ac quicquid interim sic procedendo decretum, & expeditum fuerit, sive cum cedente, sive contra eum, etiam postquam ipse, vel quisvis alius incumbenti sibi secun- dum prædicta præsterit, non solum circa fructus, sed etiam circa possessionem, & ipsum jus, quod cessum est, valeat omnino, & vim obtineat, illumque ipsum, cui gratia facta est, non minus afficiat, quam si ipso legitime citato contra eum decretum, & expeditum fuisset, nec ipse adversus hæc, prætextu non acceptata gratia, vel etiam illius ignorantia, aut citationis, vel intimationis exe- cutioni contra ipsum minime demandata, aliave ratione valeat excusari. Possit tamen ipse, etiam si in lite, & causa hujusmodi subrogatus non sit, quancumque ad illius profectioem, & terminationem venire, & a iudice cor- ram quo causam ipsam etiã ex delegatione pendere con- tingerit, in illis ipsis statu, & terminis, in quibus tunc eam esse repererit, etiam absque rescripto speciali admitti.

§. 7. De beneficiis autem quæ deinceps in manibus ordinariorum collatorum, etiam Cardinalium, etiam in- dulta, & facultates ad hoc ab Apostolica Sede habenti- um, ac Legatorum etiam de latere, & delegatorum etiã specialium ejusdem Sedis extra Romanam curiam resi- gnari, etiam ex causa permutationis contigerit, ipsi in- tra mensem negotium universum admissionis, vel reje- ctionis resignationis hujusmodi, & si per eos facienda erit, provisionis resignati beneficii, juxta Apostolicas, & alias canonicas sanctiones omnino absolvant. Et qui sic provisus fuerit, intra tres menses à die sibi factæ provi- sionis illam publicet, & possessionem beneficii capiat modo, & forma supradictis, alioquin illis elapsis nulla sit ejus provisio, & beneficium vacare censetur eo ipso.

§. 8. Ordinariique, & alii prædicti qui hæc, uti eis præscribuntur, non per fecerint, eo casu potestate dispo- nendi de ipsis beneficiis sint ea vice priyati, eorumque dispositio eo ipso ad Sedem Apostolicam devoluta existat, aut aliis idoneis ab ipsa Sede dumtaxat modo, & forma prædictis concedantur. Decernentes sic per quoscumque judicari debere, necnon irritum, & inane quicquid secus super his per quoscumque scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Non obstantibus prædicti Pii V. & aliis omnibus aliorum prædecessorum nostrorum constitutionibus de publicandis resignationibus hujusmodi hæctenus editis, & reformatis, quas omnes omnino abrogamus. Ita ta- men quod in publicandis illis resignationibus, & cessionibus, quæ in manibus nostris hucusque factæ, & à nobis admittæ sunt, & tempus ad eas publicandas, juxta dicti Pii prædecessoris constitutionem nondum effluxit, constitutio ipsa, quoad eas dumtaxat, integrè ob- servetur. Necnon resignantium, sive cedentium voluntatibus, con- ditionibus, protestationibus, & clausulis, in ipsis met- resignationibus, & cessionibus, seu procuratorum constitu- tionibus, & mandatis, ac alias etiam ad præsertionem suorum jurium, & significationem quod non aliter, nec alio modo resignant, seu cedunt, appositis, & quacumque verborum vi, formula, & multiplicatione expressis, nec- non indultis, privilegiis, & gratiis Apostolicis, etiam prædictis Cardinalibus, ac eorum & nostris familiaribus continuis commensalibus, necnon literarum Apostolica- rum Scriptoribus, Abbreviatoribus, cæterisque Romanæ Curie officialibus, & ex quibusvis causis quomodocum- que concessis, & confirmatis, quæ omnia etiam tollimus, & annullamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 10. Ut autem præsentibus amplius innotescant, volu- mus ut earum exemplis etiam impressis, Notarii publici manu subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Eccle- siastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique, in

Bullar. Mag. Tom. II.

judicio, & extra illud adhibeatur, quæ adhibetur eis- dem præsentibus, si essent exhibitæ, vel ostensæ. Man- damusque illas in librum quinternum appellatum, Can- cellariæ Apostolicæ, ad perpetuam rei memoriam de more referri.

Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Do- minicæ 1584. Nonis Januarii, Pont. nostri anno 12. D. P. A. 12. die 5. Januarii.

Anno à Nativitate Domini 1584. Indiç. 12. die vero 19. mensis Januarii, Pontificatus Sancti in Christo Patris, & D. N. D. Gregorii divina providentia Papa XIII. anno 12. retro- scripta littera Apostolica affixa, & publicata fuerunt in valvis, seu portis Ecclesiarum S. Ioan. Lateran. Principis Apostolo- rum de Urbe, necnon in valvis Cancel. Apost. ac in acie Campi Flora, per nos Ioan. Freile, & Nicolauum Tagliettum Curf. Claudius Mongeat Mag. Curf.

Major sacri Eremiti Camaldulensis potest, quans do sibi expedire videtur, conferre Eremitis sibi in Eremito subjectis quatuor ordines mi- nores. Et Cardinales Episcopi ad d. Eremitum accedentes possunt, etiam extra tempora, & non servatis interstitiis, sacros ordines eisdem conferre, si ipsi Majori idonei videntur.

LXXXVI

Cuncta qua concernunt Ordinem Camaldulensem indicavi sup. in Alex. II. const. 1. Nulli.

GREGORIUS PAPA XIII. Dilectis filiis Salutem, & Apostolicam benedictionem.

Cum interna quies Fratrum Eremitarum Eremiti Ca- maldulensis, ad quam consequendam ipsi Fratres Eremitæ deserti loca petierint, non parum soleat pertur- bari, quando ad ordines sacros suscipiendos foras exeunt.

Causa hujus indultis.

§. 1. Nos huic incommodo providere volentes, Tibi ut quando expedire videbitur, quatuor minores, necnon S. R. E. Cardinalibus qui ad dictum Eremitum pro tem- pore accesserint, si Episcopi fuerint, ut omnes sacros, etiam presbyteratus ordines, etiam extra tempora à jure statuta, & non servatis interstitiis, Fratribus Eremitis prædictis, dummodo ad id iudicio tuo idonei existant, super quo conscientiam tuam omeramus, conferre, ipsi- que fratribus Eremitis illos recipere liberè, & licitè valeatis, Apostolica auctoritate tenore præsentium f. cultatem concedimus.

Indultum, de quo supra.

§. 2. Non obstantibus Synodalis, Provincialis, & Ge- neralis Conciliorum, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Clausula de- rogatoria.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 7. Januarii 1584. Pont. nostri anno 12.

D. P. A. 12. die 7. Janu.

Institutio Festivitatæ S. Annæ matris B. Mariæ Virginis, pro die 26. mensis Julii, duplicis officio celebrandæ.

LXXXVII

Hoc festum de præcepto ubique observari iussit Gregor. XV. in const. 24. Honor laudis, inf. tom. 4. ubi vide notata de S. Joachimo sponso S. Annæ, & de S. Joseph sponso Beatissimæ Virginis Mariæ, cujus ista mater extitit.

GREGORIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Sancta Mater Ecclesia, quæ salutaribus eos semper in- struit documentis, annuas fidei filii venerandas pro- ponit Sanctorum celebritates, qui in terris non solum exempla ad salutem reliquerunt, sed in cælo beati fide- lium patrocini suscipere, eorumque orationes, & vo- ta suis precibus adjuvare non cessant. Quam nobis oppor- tunè misericordem Deum credimus Beatam Annam affi- dud impendere, quæ tanta in humanum genus præstitit beneficia, ex ea enim nata est Beata Maria semper Virgo.

B. Anna be- berit illud in- firmum, & quædam in- no- Maria

R. C. dig.

digna à Deo effecta, que nobis Jesum Christum pareret Salvatorem. Et licet ejus nomini sanctis obsequiis honorando humana par esse non queat infirmitas, ne tamen quod potest ornatur.

Hic ideo Pont. S. Anna festum celebrari jubet.

§. 1. Nos ad ejus merita pro capto decoranda, universamque Ecclesiam jucundissima illius recordatione laudificandam, necnon antiquam in illa devotionem, quam usque ab exordio nascentis Ecclesie, insignia quoque templa, & religiosa loca in ejus honorem toto Orbe constructa testantur, in Christianorum cordibus excitandam precipimus, ut perpetuis futuris temporibus, beate Annæ dies festus septimo Kal. Augusti per totius Orbis Ecclesias duplici Officio, de Sancta videlicet, nec Virgine nec Martyre, quod est in communi, quotannis recolatur, diesque prædictus imprimendis Romanis, & aliarum Ecclesiarum Kalendariis addatur, & duplex ei adscribatur. Sicubi verò festus beate Annæ dies prædictus ex fidelium devotione seu consuetudine, præcepto aut indulto Apostolico majore aliqua celebrari consuevit observantia, ea omnino ibidem retineatur.

Et hanc instructionem publicari ubique & observari, præcipit.

§. 2. Mandantes omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & cæteris Ecclesiarum Prælatibus per universum Orbem constitutis, ut faciant præsentem literam in suis quisque Ecclesiis, Provinciis, Civitatibus, & diocesis solemniter publicari, & ab omnibus Ecclesiasticis personis, tam secularibus quam quorumvis Ordinum regularibus inviolatè observari, etiam si in recentibus Breviariis, & Missalis reformationibus prædicta solemnitas fuerit prætermissa.

Fidemque transumptis adhiberi mandat.

§. 3. Volumus autem ut præsentium exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique gentium, & locorum adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhiberetur si essent exhibitæ vel ostensæ.

D. P. A. 12. die 1. Maii.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnat. Domini 1584. 5. Kal. Maii, Pont. nostri anno 12.

Publicatio.

Anno à Nativitate Domini 1584. indict. 12. die 7. Mercurii 9. mensis Maii, Pont. Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Gregorii divina providentia Papa XIII. anno 12. retrospectiva litera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Ecclesie S. Ioan. Lateran. & Basilica Principis Apostolorum de Vibe, Cancellaria Apostolica, & in acie Campi Floræ, per nos Alexandrum Parabiacum, & Nicolann Taglietum Apostolicos Curf.

Franciscus Baron Mag. Curf.

LXXXVIII. Declaratio & extensio constitutionis Pauli III. de privilegio Mercatorum Ripæ Urbis, quod eorum libri concordantes cum libris Proxenetarum plenè probent, & executionem paratam habeant sicut obligationes Camerales, contra quascumque personas, & etiam mulieres conjugatas.

Edita A. D. 1584. GREGORIUS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Paul. III. decrevit libros mercatorum Ripæ probare, & executionem habere paratam nisi obligationes Camerales, ut in ejus const. 45.

Cum alias fel. rec. Paulus Papa III. prædecessor noster quadam sua perpetuè valitura constitutione, etiam per rec. mem. Pium IV. & Pium V. Romanos Pontifices etiam prædecessores nostros confirmata, inter alia statuerit, & ordinaverit, quod ad probandum credita dilectorum filiorum Mercatorum Ripæ Urbis nostræ, sufficerent libri eorundem Mercatorum, cum libris dilectorum filiorum Proxenetarum concordantes, qui haberent eandem executionem, ac si essent obligationes in forma Camere Apostolicæ, contra omnes personas, etiam S. R. E. Cardinalium, cum decreto etiam irritanti, ac sublata quavis aliter judicandi facultate, & alias prout in dicta constitutione plenius continetur.

Hic modo Pont. d. simul. tum procedere

§. 1. Cumque tractu temporis plures difficultates ortæ fuerint, an dicta constitutio etiam contra mulieres in eisdem libris descriptas, tam cum earum viris, quam viduas

locum habeat, unde datur ante debitorum alterandi, & sic solutiones obfugendi, vel in longum protrahendi, in grave ipsorum mercatorum damnum, & præjudicium. Nos pro pastoralis officii nostri debito omnes hujusmodi litium, & controversiarum occasiones & ambages de medio tollere, omnemque in posterum super præmissis hærendi vel dubitandi materiam succidere, aliaque super præmissis opportunè providere valentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine omnes & singulas, ac quascumque lites, & causas, seu controversias, tam judiciales, quam extrajudiciales, inter prædictos Mercatores dictæ Ripæ, & quemcumque, vel quoscumque ipsorum ex una, & quascumque mulieres, & conjugatas, ac etiam absque, vel cum earum viris agentes, ac etiam eosdem viros, necnon etiam viduas, & quascumque alias personas ex altera partibus, super præmissis hæcenus quomodolibet ortas, ac etiam coram quibuscumque iudicibus, & tribunalibus, ordinariis, & extraordinariis, delegatis & subdelegatis, ac aliis quomodolibet, & ubilibet indecisas pendentes, in statu & terminis in quibus reperiantur, illarum statum, seu status & merita, nominaque & cognomina, gradus, & qualitates iudicum, & collitigantium, iuraque & titulos illorum præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, ad nos harum ferie avocamus, illaque sic avocatas perpetuè exstringimus, cassamus & abolemus. Dictamque constitutionem ipsius Pauli prædecessoris, etiam contra quascumque mulieres, tam liberarum, quam conjugatarum, & etiam tam per se, quam cum earum viris, aut absque illis in dictis libris debitorum descriptas, etiam viduas, & quascumque alias personas, etiam perinde, ac si ita expressè in eadem constitutione cautum, specificatum, & dictum fuisset, omninò comprehendendi, & locum habere, Apostolica auctoritate tenore præsentium declaramus, sicque tam in præteritis, quam in præsentibus & futuris perpetuè statuimus & ordinamus.

§. 2. Ac ita per prædictos, & quoscumque alios Iudices & Commissarios, etiam nostri Sacri Palatii causarum Auditores, & S. R. E. Card. etiam de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, irritum quoque & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus. Ac etiam ipsis partibus, collitigantibus, & quibusvis aliis personis perpetuum in, & super præmissis silentium imponimus, necnon tam illis, quam ipsis Iudicibus, Commissariis, Auditoribus, Cardinalibus, & Legatis ne contra præsentium tenorem quicquam facere, & attentare audeant, districtè, & expressè inhibemus.

§. 3. Non obstantibus quibusvis litis pendentiis, & aliis præmissis, ac aliorum prædecessorum, & nostra de non tollendo jure quæsito, si opus sit, necnon etiam quadam ejusdem Pii IV. prædecessoris de similibus vel dissimilibus gratiis in Camera Apost. intra tres menses præsentandis, & registrandis, si opus sit, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon etiam Almar Urbis, & Curie Romanæ, ac etiam ipsius Ripæ, & quorumcumque aliorum tribunalium, etiam Camere Apostolicæ, necnon Gubernatoris, ac Vicarii & Auditoris dictæ Camere, ac etiam Senatoris, & Curie Capitolii, etiam juramentis, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, etiam illis & illorum, ac prædictis, necnon quibusvis aliis Iudicibus, & personis, in genere, vel in specie, sub quibuscumque tenoribus, & formis, etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, & etiam consistorialiter, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, & confirmatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua, & expressa mentio habenda esset, eorum tenores præsentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, necnon omnibus illis aliis quæ Paulus III. ac Pius IV. & Pius V. prædecessores prædicti, in constitutionibus, & illius confirmationibus hujusmodi voluerunt non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum

Dat. Romae apud S. Petrum, sub anno Pontificatus nostri die 3. Maji 1584. Pont. nostri anno 12.

Die 25. Novemb. 1584. presentes supradicta littera Apostolica in plena Camera Apostolica presensata, & die 3. Decembris subsequenti per eandem Camera referunt Reverendiss. D. Ludovico de Torres dicta Camera Decano, & Indico, ac ejusdem Camera decano, dicta die 26. Novembris facto specialiter deputato, citato Magnifico D. Antonio Bonifacio dicta Camera generali Commissario, vigore specialis Chirographi manu sua Sanctitatis signati, & eidem Camera transmissi, & admissi, & successivo in ejusdem Camera libris, sive lib. 5. Signaturarum, prelibatis Sanctiss. D.N. penes me infra scriptum ejusdem Camera Notarium, registrata fuerunt. Tydeus de Marchis Notarius.

IX. Approbatio tertia, instituti & constitutionum Religionis Clericorum Regularium Societatis Jesu, cum aliquorum dubiorum totali remotione, & privilegiorum confirmatione.

Similem ob alias excitas difficultates sanctionem edidit Gregor. XIV. ut inf. in eius constit. 10. Ecclesie, & aliam Paulus V. quam adhuc habere non potui. Et caetera de hac Religione inspicie sup. in constit. 23. Pauli III. Regimini, ubi notavi.

GREGORIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Ascendente Domino, & Salvatore nostro in navicula, ecce motus magnus factus est in mari, ipse autem à discipulis rogatus ventis imperavit, & facta est tranquillitas, quam nos in Petri navicula collocati, turbidibus excitatis, ab eodem Domino assiduis precibus postulantes, nostram interea operam, & laborem in frangendis procellosis fluctibus impendere non desistimus, cumque tanti laboris socios, & validos remiges divina nobis providentia preparaverit, eorum opera in superandis sevientis pelagi tempestatibus nos maxime sublevar, qui pro communi fluctuantium animarum salute propria commoda nihil pendunt, seque ad omnia discrimina exponunt.

§. 1. In quo cum aliarum Religionum studia, tum Societatis Jesu assiduus pro Christo labor, necnon usque ad finem perseverantia promptam se ostendit; cumque prolem catholicæ Religionis valde proficiam, & ad omnia pericula pro universali Ecclesia subeunda paratam procreaverit, aliam atque aliam à prima non degenerem, præstante gratia Dei quotidie subitui, ut nobis eorum alumni per multiplices probationum gradus alius provecti, semper præsto sint, quos in rebus arduis suscipiendis fructuosos operarios asciscamus; eos autem ut firmiorem nobis opem ad prædicta navare possint, ab omni non modò injuria, sed etiam calumnia studemus intactos conservare. Quod ut à nobis efficiatur, ipsius instituta tanquam fundamenta ejus præsidii, quod catholicæ Religionis impendunt, immota atque inconcussa, aliorum etiam Romanorum Pontificum exemplo, debemus Apostolica auctoritate tueri.

§. 2. Quorum fel. rec. Paulus III. & Julius etiam III. constitutiones, & laudabile dictæ Societatis institutum confirmarunt.

§. 3. Paulusque idem eam ipsam ab omni quorumcumque Ordinariorum jurisdictione exemit.

§. 4. Quo instituto per Paulum IV. examinato, & à Synodo Tridentina commendato, Pius V. idem prædecessor noster Societatem ipsam Ordinem esse mendicantem declaravit.

§. 5. Quæ omnia non immeritò ab eis sunt concessa ob egregias virtutes, & dona Societati antedictæ divinitus elargita, cujus præcipuus finis catholicæ est Religionis defensio, ac propagatio, animarumque in christiana vita, & doctrina profectus, gratiæ quoque ejus vocationis est proprium diversis Orbis terrarum loca ex Romani Pontificis, seu Præpositi Generalis, ejusdem Societatis directione peragere, vitamque in quavis mundi parte agere, ubi salvandarum sua opera animarum copiosior proventus ad Dei gloriam speretur. Ad quem finem Spiritus sanctus, bon. mem. Ignati Loyolæ Societatis ipsius Institutoris, ejusque sociorum excitator; media quoque prædicationum, ac cujuscumque ministerii verbi Dei, doctrinæque Christianæ, & spiritualium exercitiorum, aliorum item charitatis operum, & sacramentorum administrationis, ac præcipue Pœnitentiæ, & Eucharistiæ, horumque frequentioris usus accommodavit. Ad quæ sufficienter & pro dignitate præstanda, difficultates superandas, periculaque adeunda, quibus dictæ Societatis Religio in hujusmodi discurtionibus, & ministeriis exponuntur, necesse est, ut ipsi talia obituri, magno virtutis & devotionis præsidio muniantur, quod illis gratia in primis Omnipotentis Dei, simulque educatio ipsa, longa item in Societate probatio, necnon regularum, & constitutionum observantia præstare noscuntur.

Bullar. Mag. Tom. II.

§. 6. Quibus constitutionibus, ut tantæ ponant rudimenta virtutis ad quam aluntur, statutum est, ut Novitii in Societate biennio probentur, quo expleto si ipsi perseverare voluerint, & Societati fuerit ab eis satisfactum, quoniam Societas ipsa non solum Novitii & professi, ut reliqui regulares Ordines, constituta substantia vota simplicita, nisi quis interdum ad professionem, vel gradum coadjutorum formatorum admittendus videretur, Paupertatis, Castitatis, & Obedientiæ in eadem Societate ex Apostolico indulto, ac juxta votendi formulam in eisdem constitutionibus expressam emittunt, ac secundu illas promittunt se eandem Societatem ingressuros, hoc est ulteriorem aliquem illius gradum, prout Præposito videbitur Generali.

Novitii biennio probentur, & dein ad gradum simplicia admittuntur.

§. 7. Quibus votis emissis Novitii esse desinunt, & in Societatis corpus, qui literis operam dederint, vel daturi sunt, ut Scholares approbati, alii verò ut coadjutores temporales nondum formati cooptantur, ac quantum ex parte ipsorum perpetuò, ex parte verò Societatis, juxta Apostolica indulta, & institutiones prædictas, tandiu obligati sunt, quandiu Præpositus Generalis eos in Societate retinendos esse censuerit. Quod ad Societatis conservationem maxime est necessarium, idque ab illius exordio provisum, & post experimento comprobatum est, idque initio ingressus illis explicitè manifestatur, atque ipsi conditionem hanc amplectuntur, quæ eis, si quos dimittere oporteat, multo est commodior, ut liberi potius quam votis obligati dimittantur, aliisque justis, & rationabilibus de causis.

Postea veluti Scholares, vel uti coadjutores cooptantur.

§. 8. Coadjutores temporales non formati, qui non ad studia literarum, sed ad domestica munia curanda destinantur, post aliquot annos, quibus Generali Præposito, & Societati satisfecerint, per tria item Paupertatis, Castitatis, & Obedientiæ vota, licet publica, & in manibus Superioris emissa, non tamen solemnia, sed tum ex constitutionum præscripto, tum ex voventis, & admittentis intentione simplicia existunt, in adjutorum temporarium formatorum gradum admittuntur.

Coadjutores isti alia vota postea emittunt.

§. 9. Scholares verò studiis in Societate absolutis, antequam professi, vel adjutores spirituales formati fiant, non solum tertium adhuc ulterioris probationis annum in devotionis, & humilitatis exercitiis impendunt, ut si quis fortasse in re harum virtutum fervor per literarum occupationem intepuerit, per earundem virtutum frequentiore excitationem, ardentiorque divini auxilii invocationem recalescat, sed etiam in verbi Dei, sacramentorum, & scholasticarum lectionum, Pœnitentiæque & Eucharistiæ sacramentorum Societatis ministeriis tandiu probantur, quandiu Præposito Generali videtur, nec antequam ipsi Præposito sint planè perspecti, eique in omnibus satisfecerint, ad hujusmodi gradus promoveantur.

Scholares prædicti alio probationis anno retinentur.

§. 10. Qui enim ad professionem quatuor votorum admittendi sunt, eos juxta constitutiones easdem, & Apostolica decreta, & indulta, viros omninò humiles ac prudentes in Christo, & in vitæ puritate, ac literis conspicuos, diuturnisque ac diligentissimis experimentis probatos, atque Sacerdotes, & in ministeriis hujusmodi prius diu multumque versatos vocatio hæc requirit, utpote

Ex his, qui deinde ad professionem quatuor votorum admittendi sunt.

quos ardua maneant ministeria. Quo fit ut non omnes ad eandem professionem idonei esse, nec tales sine longa exercitatione atque experimento fieri, aut etiam cognosci possint. Quapropter Societatis corpus in sua mensura, & gradu idem Ignatius divino instinctu ita duxit disponendum, ut præter eos, quos Præpositus Generalis ad professionem quatuor votorum idoneos esse censuerit, & nonnullos, quos interdum ad professionem trium admittere potest, reliqui etiam Sacerdotes, quorum vita, & doctrina in Societate diu probata esset, ac Præposito Generali perspecta, & de ipsius licentia in coadjutorum spiritualium formatorum gradum, per tria illa vota similiter publica, sed simplicia in superioribus manibus emissa admitterentur.

Admissi autem sunt incapaces baroniarum success.

§. 11. Quibus emissa tam hi qui spirituales, quam qui temporales coadjutores formati fuerint, certum in Societate gradum habent, suntque omnis hereditarie successione incapaces, nihilque omnino proprii juxta constitutiones easdem habere possunt. Nec propter emissa hujusmodi vota publica, aut per mortem ab intestato in illorum, sicuti nec in professorum bonis domus ulla, aut Ecclesia, vel Collegium dictæ Societatis succedere potest.

Et vult obedientia erga Papam specialiter emittant.

§. 12. Qui vero quatuor votorum professi futuri sunt, ii tribus illis solemnibus substantialibus votis quantum similitur solemnem addunt, specialis Summo Pontifici obedientiæ circa missiones præstandæ, ob certiorum Spiritus sancti in missionibus ipsis directionem ac majorem ipsorum mittendorum Sedi Apostolicæ obedientiam, majoremque devotionem, humilitatem, mortificationem, ac voluntatum abnegationem.

Aliaque simplicia vota.

§. 13. Post emissam verò professionem, sive quatuor sive trium votorum, professi ad Paupertatis, quæ regularis instituti murus est & propugnaculum, perfectionem tuendam, omnemque ambitionis occasionem excludendam nonnulla alia simplicia vota emittunt, quibus promittunt se nunquam quacumque ratione acturos vel consensuros, ut quæ in constitutionibus Societatis circa paupertatem ordinata sunt immutentur, nisi quando ex iusta rerum exigentium causa paupertas magis restringenda videretur, neque prætersuros, ne indirectè quidem, ut aliâ quam ad prælationem vel dignitatem, intra vel extra Societatem eligantur, nec extra Societatem in sui electionem quantum in eis fuerit, consensuros, nisi coacti obedientia ejus qui id ipsis possit sub pœna peccati præcipere. Item Societati, vel ejus Præposito manifestatos, si quem sciant aliquid hujusmodi moliri.

Discedentes postea sine licentia apostolica consensur.

§. 14. Porro non solum professi, & coadjutores formati, sed et alii, quicunque absoluto probationis biennio prædicta tria substantialia vota etiam simplicia emiserint, si absque expressa licentia à Societate discedant, etiam si prætextu melioris frugis, & transitus ad alium quemcumque Ordinem (Carthusiensem dumtaxat excepto) id faciant, apostasiæ, & excommunicationis ex Apostolicæ Sedis decreto pœnas incurrunt, à quibus non nisi à Summo Pontifice, vel à Generali Præposito absolvi possunt. Inique enim cum Societate ipsa ageretur si viris multo labore ad ardua ministeria eruditus, cum religionis Catholicæ, & hujus Sedis detrimento privaretur, præsertim cum Societatis constitutiones, & privilegia quæ supradicta continent, in separata, antequam ad Novitiorum convictum admittantur, habitatione eis maturius consideranda tradantur.

Omnes post novitiatum in communi vivunt.

§. 15. Biennio Novitiatu completo, & emissis votis simplicibus, una est omnibus omnino vivendi, & obediendi ratio, debent enim omnes in omnibus obedire, & in communi vivere, non secus alii, atque ipsi professi, & Coadjutores formati, idque in domibus quidem probationum, & Collegiis ex redditibus, in domibus verò professorum, quæ nullos omnino redditus habere possunt, ex elemosynis tantum.

Paupertatem servant, licet non professi dominium bonorum retineant.

§. 16. Et licet qui ad gradus professorum, & coadjutorum formatorum nondum pervenerunt, bonorum suorum jus atque dominium, tum alias ob justas causas, tum etiam ut majorem Societas habeat libertatem, illos, si opus fuerit, cum minori offensione dimittendi, ad tempus Generalis Præpositi judicio præscribendum valeant retinere, ut in pauperes tandem seu alios pios usus ipsorum devotione distribuant, juxta Evangelicum con-

silium ad professionem, quæ in iudicio Societatis faciunt, interim tamen, quantum ad illorum vitam religiosam paupertatem servant, nec ulla re tanquam propria, & sine Superioris facultate uti possunt.

§. 17. Et quamvis si omnes, qui post biennium Novitiatu dicta tria vota simplicia, ut præfertur, emiserint, ac in corpus Societatis coopari, illiusque meritorum, & privilegiorum, non secus atque ipsi professi participes esse, & quæ quantum in eis est, & professionem emittere parati, si ipse Præpositus Generalis id prædictæ Societatis instituta congruere judicaverit, & in perpetuum Dei servitio votis simplicibus consecrati, ac sua sorte, prout laudabile Societatis institutum exigit, contenti, verè, & propriè religiosi existant, & si à Societate deficiant, excommunicationis, & aliis apostatarum pœnis sint subiecti.

Per se sunt, & non per se.

§. 18. Tamen cum non ita pridem intellexissemus nonnullorum animos, qui pii alioqui, & utiles operarii existebant, sollicitari interdum, & affligi, quasi non essent religiosi, eo quod non essent professi, nec etiam deesse qui Religionis prætextu, transfigurante se in angelum lucis Satana, non solum ea occasione inquieti existerent, sed etiam aliorum pacem, & vocationem disturbare, eosque in fraudem, & defectionem deducere conarentur, unde fructuosa hæc religio gravissima potuisset accipere detrimenta. Idcirco cum divina providentia pro temporum necessitate varia & salutaria Ordinum instituta in Ecclesia sua produxerit, novisque subinde in ea nascentibus morbis, nova remedia, novisque emergentibus hostium impugnationibus, nova regularium Ordinum auxilia excitavit, & cuique illorum, juxta cujuslibet peculiaris gratiæ vocationem, peculiare quædam notas, propria insignia, ac opportuna ad finem quem intendit, media suggererit, & nunc maxime (ut felicissimi toto Orbe successus testantur) mirificos in agro Dominico fructus prædictæ Societatis Jesu institutio proferat, quæ Societas (quemadmodum & alia nascentium regularium Ordinum exordia) à spiritu contradictionis impugnatur, cumque ipsi Ordines Romanorum Pontificum propterea constitutionibus circummuniri consueverint, cujus rei Sanctorum Dominici, & Francisci præclarissimi Ordines exempla abundè suppeditarunt, ita nos, licet alias institutum prædictum, privilegia, & constitutiones ipsius Societatis confirmaverimus, & declaraverimus, Motu proprio statuentes, eos qui biennio Novitiatu peracto, tria vota, tametsi simplicia emiserint, esse verè, & propriè Religiosos, cum præcepto, ne quis hæc in dubium revocare audeat, ac cum irritante, & aliis decretis, prout in nostris super hoc confectis literis plenius continetur. Quia tamen non defuit temeraria quorundam audacia, qui post declarationem, decretum, præceptum, & interdictum nostrum hujusmodi, non solum multa ex prædictis, & fortasse alia ad Societatis institutam, ac vivendi formam spectantia, labefactare, sed & ipsa Apostolica decreta ac præcepta, publicè, & ex cathedra, ausu temerario impugnare, mentemque nostram perverse interpretari non erubescunt, disputantes, & prædicta in dubium revocantes, omniaque ex aliorum regularium Ordinum communibus rationibus, formis ac statutis metientes, Societatis institutum, peculiare constitutiones, ac vim votorum simplicium illius à Sede Apostolica in eadem Societatis Religione probata admissorum penitus ignorantes, ac nonnulla jure antiquo, quæ post illud successu temporum hujus Sedis auctoritate, approbatione, & confirmatione, ac peculiaribus privilegiis sancita, & roborata esse dignoscuntur, perperam interpretantes, convellere nituntur, quin etiam nos supradicta Motu simili, & ex certa scientia, de Apostolicæ potestatis plenitudine decernentes, ac præcipientes privato sensu loquutos fuisse, ac tanquam privatos doctores errare potuisse, immò verè, & de facto ob falsam supradictorum informationem errasse, ideoque præceptum nostrum nullam ad obligandum vim habere. Neminem præterea eorum, qui solemnem professionem in dicta Societate non emiserunt, de illius corpore religiosos esse posse, sed eos merè sæculares, ac Ordinariorum jurisdictioni subditos existerent, nec Societatem ipsam, aut illius superiores, immò necnon jus in eos ullum ex vi

Et quis per nomen dicitur exercita.

votorum

Votorum hujusmodi, habere vel acquirere, aut superiori- bus ipsis conferre posse, non considerantes voti solemnitate...

hic. Pom. p. 118. in fine. p. 119. in fine. p. 120. in fine.

haec tria in istam sententiam sub- stantia esse.

aque emittit. ut veros religiofos tenet.

plia emiserint aut emittent in futurum, verè & propriè religiofos fuisse, & esse, ac fore, & ubique semper, & ab omnibus censeri & nominari debere...

§. 22. Denique ut omnium Societatis privilegiorum juxta Generalis Præpositi dispositionem sint participes, ita quoque excommunicationis majoris late sententia...

§. 23. Et ut contradicentium audacia coerceretur, præmissas omnes, & quasvis alias illis similes assertiones contra dictam Societatis institutum, vel quomodolibet in illius præjudicium pronuntiatas, aut scriptas, falsas omnino, & temerarias esse, & censeri debere.

§. 24. Præcipimus igitur in virtute S. Obedientie ac sub pœnis excommunicationis late sententia, necnon inhabilitatis ad quævis officia, & beneficia, secularia, & quorumvis Ordinum regularia, eo ipso absque alia declaratione incurrendis, quarum absolutionem nobis, & successoribus nostris reservamus...

§. 25. Si quid verò dubii de eisdem oriri contigerit, ad Sedem prædictam vel ad Generalem Præpositum dictæ Societatis, aut ad eos quibus id ipse commiserit, referatur.

§. 26. Sicque in præmissis omnibus, & singulis, per quoscumque Judices & Commissarios etiam causarum Palatii Apost. Auditores, ac S. R. E. Card. in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari, & definituri debere, necnon irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 27. Mandantes universis, & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & cæteris Ecclesiarum & locorum etiam regularium Prælati per universum orbem constitutis, ut præfentes literas in suis quisque Ecclesiis, Provinciis, Civitatibus, diocæsis, & jurisdictionibus ab omnibus inviolatè observari, quin etiam Præpositum ac personas Societatis hujusmodi defendant, eosque præmissis omnibus, & singulis pacificè frui faciant, & gaudere, non permittentes ipsos per quoscumque quomodolibet molestari.

§. 28. Non obstantibus recol. mem. Bonif. Papæ VIII. quæ incipit, Quod votum, & aliis Apostolicis constitutionibus, ac etiam aliorum Ordinum juramento, confirmatione Apost. vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis quibuscumque hujusmodi Ordinibus,